
 
 

UCHWAŁA NR LX/317/2024 
RADY GMINY SABNIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sabnie w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Zarząd 
Główny w Warszawie, dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Sabnie, Rada 
Gminy Sabnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sabnie w 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bożena Barbara Kaczmarek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 4384



Załącznik do Uchwały Nr LX/317/2024  

Rady Gminy Sabnie 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Sabnie w 2024 r. 

§ 1 

Wprowadzenie 

1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Sabniach uchwały w sprawie „Programu  opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sabnie w 

2024 r. ”, zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt. 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów,  w 

tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich, przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy. 

3. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa.  

§ 2 

Koordynator i wykonawcy programu 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sabnie. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina Sabnie; 

2) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem jest 

przeciwdziałanie  bezdomności zwierząt  we współpracy z Gminą Sabnie; 

3) schronisko dla bezdomnych zwierząt na podstawie umowy z gminą; 

4) zakład leczniczy na podstawie umowy z gminą. 

 

§ 3. 

Cele i zadania programu 

1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 

ustawy o ochronie zwierząt oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. W ramach programu Gmina realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4384



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku do czasu ich adopcji realizowane 

jest na podstawie umowy zawartej z Panem Maciejem Glijer, Berezów 76d, 26-130 Suchedniów,                        

prowadzącym schronisko dla zwierząt pod adresem: Berezów 85A, 26-130 Suchedniów.  

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz  wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) zapewnienie w miarę możliwości schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

2. Realizacja wyżej wymienionych zadań nastąpi poprzez współdziałanie z organizacjami 

społecznymi i mieszkańcami Gminy Sabnie.  

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Gminy Sabnie zapewnia się interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt, po 

zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia drogą elektroniczną lub pisemnie do 

Urzędu Gminy. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, które uciekły, zbłąkały 

się lub zostały porzucone przez człowieka, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia 

ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore 

lub zagrażające zdrowiu, życiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez podmiot uprawniony do tych 

czynności (schronisko dla zwierząt), z którym gmina posiada zawartą umowę, wyłącznie przy 

użyciu specjalistycznego sprzętu do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia 

i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

 

  § 7 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku podlegają sterylizacji albo kastracji na zasadach 

ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4384



przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

  

§ 8 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizują: 

1) podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina ma zawartą 

umowę poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli                       

i przekazanie do adopcji bezdomnych zwierząt; 

2) gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń  o adopcji 

zwierząt na stronie internetowej gminy; 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt, poprzez prowadzenie akcji promocyjnych i adopcyjnych. 

2. W ramach Programu, każdej osobie z terenu gminy Sabnie, która zdecyduje się zaadoptować 

bezdomne zwierzę Gmina zapewni: sterylizację lub kastrację zwierzęcia, wszczepienie mikrochipu, 

pakiet szczepień podstawowych oraz podanie leków w celu odrobaczenia zwierzęcia.  

3. Wprowadza się ograniczenie adopcji, tzn. rodzina może adoptować maksymalnie 2 zwierzaki                         

w ramach Programu. 

§ 9 

Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie w schronisku dla zwierząt bezdomnych 

lub w lecznicy dla zwierząt. 

 

§ 10 

 Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym  

gospodarstwie rolnym 

1. Do realizacji zadania zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się 

gospodarstwo rolne w miejscowości Kolonia Hołowienki 32, 08-331 Sabnie. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie do opieki nad zwierzętami gospodarskimi 

określa odrębne porozumienie. 

3. Gospodarstwo rolne spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając                                

im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                              

z udziałem zwierząt zrealizowane jest przez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii, mającym 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4384



możliwość świadczenia usług całodobowo, Panią Olgą Pytel, prowadzącą Gabinet Weterynaryjny                     

w Sokołowie Podlaskim,                    ul. Spółdzielcza 7A.  

§ 12 

Finansowanie programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina. 

2. Wysokość środków przeznaczona na realizację Programu w 2024 r. wynosi 30 000,00  zł.  

3. Środki, o których mowa w ust. 2, będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb poprzez 

zlecenie konkretnych działań wynikających z Programu, przez pracowników Urzędu Gminy,                       

a szczególności na: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt w kwocie 1 200,00 zł.; 

b) umieszczanie i zapewnienie opieki w schronisku dla bezdomnych zwierząt w kwocie                        

20 000,00 zł.; 

c) obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku, usypianie ślepych miotów                              

w schronisku w kwocie 2 000,00 zł ; 

d) sterylizację lub kastrację zwierzęcia, wszczepienie mikrochipu, pakiet szczepień 

podstawowych oraz podanie leków w celu odrobaczenia zwierzęcia dla każdej osoby                        

z terenu gminy Sabnie, która zdecyduje się zaadoptować bezdomne zwierzę w kwocie                     

3 000,00 zł., w tym: na sterylizację/kastrację – 2400,00 zł., wszczepienie mikrochipu – 

400,00 zł, odrobaczenie zwierzęcia – 400,00. zł;  

e) realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, według przedstawionych faktur, w kwocie 1 000,00 zł ; 

f) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich zbłąkanych, porzuconych lub odebranych 

właścicielowi w kwocie 1 000,00 zł ; 

g) świadczenie opieki weterynaryjnej (w tym usypianie ślepych miotów) w kwocie  1 348,00 

zł ; 

h) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt, w tym dokarmianie wolno żyjących kotów,  

w kwocie 452,00 zł.. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4384


	UCHWAŁA NR LX/317/2024 RADY GMINY SABNIE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-15T15:47:00+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




